
N. 66 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: Liquidazione quota consortile al Consorzio Bonifica Est Ticino Villoresi - Via 
Ariosto 30, Milano - anni 2016- 2017 - CIG Z74213554D 
 
DATA 04-12-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica è ente pubblico economico, costituito ai sensi della L.R. n.7/2003 e che i 
proprietari di beni immobili, sia agricoli che extra agricoli, quindi anche questo comune, sono tenuti a contribuire 
nella spesa necessaria per l’esecuzione, manutenzione, esercizio delle opere e per il funzionamento dell’ente in 
ragione del beneficio ottenuto, sulla base degli indici e di criteri di riparto previsti dal piano generale di classifica 
approvato dalla Regione Lombardia con D.G.R. n.42046 del 19/03/1999; 

 
CONSTATATO che i contributi sono determinati in conformità al piano di classifica per il riparto delle spese 
consortili approvato dalla Regione Lombardia con DGR 5/8/1999 N. VI/44807 pubblicata sul BURL n.34 serie 
ordinaria bis del 23/08/1999; 
 
VISTI: 

-  l’avviso di pagamento n. 079201700025741-45pervenuto in data 09/05/2017 ns prot n. 748 intestato ad Equitalia 
Servizi di riscossione S.p.A.- PAVIA per un importo di € 459,37 per la quota consortile anno 2016; 

-  l’avviso di pagamento n. 07920170004889441 pervenuto in data 15/05/2017 ns prot n. 769 intestato ad Equitalia 
Servizi di riscossione S.p.A.- PAVIA per un importo di € 490,00 per la quota consortile anno 2017; 

 
DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z74213554D; 
 
VISTI: 

-  il Regolamento Comunale di contabilità; 
-  il Titolo III del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 – TUEL; 
-  il parere del Responsabile del Servizio Finanziario espresso ai sensi del D Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
Per quanto specificato in premessa: 
 
1. di impegnare la somma complessiva di € 490,00 + 9,00 € di spese per commissioni bancarie per il 

pagamento della quota consortile del Consorzio Bonifica Est Ticino Villoresi per l’anno 2017 allocandola al 
codice di bilancio 01.03.1.03 , che dispone della necessaria disponibilità; 

 
2. di liquidare la somma complessiva di € 459,37 + 2,00 € di spese per commissioni bancarie per il pagamento 

della quota consortile del Consorzio Bonifica Est Ticino Villoresi per l’anno 2016 allocandola al codice di 
bilancio 01.03.1.03 c/residui,  che dispone della necessaria disponibilità; 

 
3. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs.267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 

4. di pubblicare il presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la Signora Carla 

Tremonte Istruttore Amministrativo. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Contabile 

f.to TREMONTE CARLA 
 

 
 



 
 
 
 

VISTO: REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo-Contabile attesta la regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 

degli artt. n.. 49 e 147bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” del D.lgs. 267/2000 

come integrato e modificato dal D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012. 

 

Costa de’ Nobili, lì 04/12/2017 

 

   Il Responsabile del Servizio Amm.vo-Contabile 

              f.to   Carla Tremonte 

 

 

VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, 

comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

imputata all’intervento indicato, che presenta la sufficiente disponibilità. 

 

 

Costa de’ Nobili, lì 04/12/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to   Carla Tremonte 

 

 

  

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo 

stanziamento a Bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

Costa de’ Nobili, lì 04/12/2017 

 

              

                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                              f.to      Carla Tremonte 

 
 
 
************************************************************************************************************************* 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 
09/12/2017 per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li 09/12/2017             

Il Responsabile del Procedimento 
  f.to   CARLA TREMONTE 

   

 
 


